Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 2 de fevereiro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01374 | Caderno 1

Decreto

DECRETO Nº 2906/2023, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2023

"EXONERA A DIRETORA
ESCOLAR DA ESCOLA ODETE
NUNES DOURADO, CÁTIA
CILENE ARAÚJO PIRES SILVA,
E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS".

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO, Estado da Bahia,
no uso de suas atribuições legais e constitucionais,

DECRETA:

Art. 1º - Revoga e torna sem efeito, em todos os seus termos, o Decreto
Municipal nº 2902/2023.

Art. 2º - Exonera do cargo de Diretora Escolar da Escola Odete Nunes
Dourado, vinculada à Secretaria de Educação do Município de João
Dourado, a Sra. CÁTIA CILENE ARAÚJO PIRES SILVA, nomeada
através do Decreto nº 2584/2021.

Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo os
efeitos ao dia 31 de janeiro de 2023, revogadas as disposições em
contrário.

Publique-se, Registre-se, Cumpra-se.

João Dourado – Bahia, em 02 de fevereiro de 2023.

DIAMERSON COSTA CARDOSO DOURADO

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2B7E52E1C6D28748C8D01F281801C392

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 2 de fevereiro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01374 | Caderno 1

PREFEITO MUNICIPAL

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2B7E52E1C6D28748C8D01F281801C392

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 2 de fevereiro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01374 | Caderno 1

DECRETO Nº 2907/2023, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2023

"EXONERA A DIRETORA
ESCOLAR DA ESCOLA ZENÁLIA
DOURADO LOPES, DALVA
DOURADO CARDOSO PENA, E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS".

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO, Estado da Bahia,
no uso de suas atribuições legais e constitucionais,

DECRETA:

Art. 1º - Exonera do cargo de Diretora Escolar da Escola Zenália
Dourado Lopes, vinculada à Secretaria de Educação do Município de João
Dourado, a Sra. DALVA DOURADO CARDOSO PENA, nomeada através
do Decreto nº 2600/2021.

Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo os
efeitos ao dia 31 de janeiro de 2023, revogadas as disposições em
contrário.

Publique-se, Registre-se, Cumpra-se.

João Dourado – Bahia, em 02 de fevereiro de 2023.

DIAMERSON COSTA CARDOSO DOURADO
PREFEITO MUNICIPAL

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2B7E52E1C6D28748C8D01F281801C392

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 2 de fevereiro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01374 | Caderno 1

DECRETO Nº 2908/2023, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2023.

NOMEIA SUELI DA GLÓRIA DE OLIVEIRA PARA
A FUNÇÃO DE DIRETORA ESCOLAR - ESCOLA
MUNICIPAL ODETE NUNES DOURADO, E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO, ESTADO DA BAHIA,
no uso de suas atribuições que lhe confere o art. 92, III, da Lei Orgânica Municipal,

DECRETA:

 Art. 1º - Fica nomeado (a) para o exercício da função de Diretora Escolar -
Escola Municipal Odete Nunes Dourado, vinculado (a) a Secretaria Municipal de
Educação, o (a) Sr. SUELI DA GLÓRIA DE OLIVEIRA.

 Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo os
efeitos ao dia 01 de fevereiro de 2023.

 Publique-se.

João Dourado – Bahia, em 02 de fevereiro de 2023.

DIAMERSON COSTA CARDOSO DOURADO
PREFEITO MUNICIPAL

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 007
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2B7E52E1C6D28748C8D01F281801C392

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 2 de fevereiro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01374 | Caderno 1

DECRETO Nº 2909/2023, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2023.

NOMEIA RONALDO DE ALMEIDA BARBOSA
PARA A FUNÇÃO DE DIRETOR ESCOLAR -
ESCOLA MUNICIPAL ZENÁLIA DOURADO
LOPES, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO, ESTADO DA BAHIA,
no uso de suas atribuições que lhe confere o art. 92, III, da Lei Orgânica Municipal,

DECRETA:

 Art. 1º - Fica nomeado (a) para o exercício da função de Diretor Escolar -
Escola Municipal Zenália Dourado Lopes, vinculado (a) a Secretaria Municipal de
Educação, o (a) Sr. RONALDO DE ALMEIDA BARBOSA.

 Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo os
efeitos ao dia 01 de fevereiro de 2023.

 Publique-se.

João Dourado – Bahia, em 02 de fevereiro de 2023.

DIAMERSON COSTA CARDOSO DOURADO
PREFEITO MUNICIPAL

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 008
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2B7E52E1C6D28748C8D01F281801C392

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 2 de fevereiro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01374 | Caderno 1

DECRETO Nº 2910, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2023

"EXONERA A PEDIDO O
SECRETARIO EXECUTIVO
EVERTON DE OLIVEIRA
SOUZA, VINCULADO À
SECRETARIA DE
AGRICULTURA E MEIO
AMBIENTE DO MUNICÍPIO
DE JOÃO DOURADO - BAHIA.
E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS".

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO, Estado da
Bahia, no uso de suas atribuições,

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar a pedido do cargo de Secretario Executivo
vinculado à Secretaria de Agricultura d Meio Ambiente do Município
de João Dourado, o Sr. EVERTON DE OLIVEIRA SOUZA, nomeado
através do Decreto nº 2574/2021.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Publique-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO
DOURADO/BA, em 02 de fevereiro de 2023.

DIAMERSON COSTA CARDOSO DOURADO
PREFEITO MUNICIPAL

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 009
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2B7E52E1C6D28748C8D01F281801C392

		2023-02-02T13:05:24-0300